elaboró en tiempo y forma como lo establece  la normativa, por lo que no aportó la 
evidencia suficiente y competente, con lo que no se solventa lo observado. 

2023-D-21134-19-1661-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 6,798,175.34 pesos (seis millones setecientos noventa y ocho mil ciento setenta y 
cinco pesos 34/100 M.N.), más los rendimientos generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, debido a que de los contratos número SMT-
LP/004/2023 y SMT-IR5/021/2023 la documentación presentada no da la certeza de que los